

جزئیات واردات کالاهای اساسی به ایران

### ذرت در صدر واردات قرار گرفت

در میان کالاهای اساسی وارد شده به ایران در سال جاری، ذرت بیشترین سهم را به خود اختصاص داده و از سوی دیگر واردات دانه‌های روغنی نیز ۲۲ درصد افزایش داشته‌است. بر اساس تازه‌ترین آمار گمرک ایران، در هفت ماهه نخست سال جاری، ۱۰ میلیون و ۴۵۰ هزار تن انواع کالاهای اساسی به ارزش ۵ میلیارد و ۴۴۳ میلیون دلار وارد کشور شده‌است.

ذرت، برنج، دانه‌های روغنی، دارو، روغن‌های خوراکی، گوشت قرمز، کتچاله سویا، جو، کود، قند و شکر و گندم از جمله کالاهای اساسی هستند که طی هفت ماهه سال جاری وارد ایران شده‌اند.

بر اساس این گزارش، ذرت در صدر کالاهای اساسی وارد شده قرار دارد که به میزان ۷۶۶ میلیون و ۷۶۶ هزار تن به ارزش یک میلیارد و ۱۱۸ میلیون دلار وارد شده که نسبت به مدت مشابه سال گذشته ۲۱ درصد افزایش داشته‌است.

دانه‌های روغنی با حجم یک میلیون و ۷۸۸ هزار تن و به ارزش ۹۲۴ میلیون دلار وارد کشور شده‌است و از نظر ارزشی نسبت به سال گذشته ۲۲ درصدافزایش داشته‌است.

این در حالی‌است که بر اساس گزارش گمرک ایران، روزانه بیش از ۴۰۰۰ اظهار در گمرکات انجام می‌شود و فقط توقف ۲ درصد از کالاها در گمرک بیش از معمول است و ۹۰ درصد کالاهایی که وارد گمرک می‌شوند، در کمتر از سه روز ترخیص می‌شوند.

همچنین خدمات شش‌ماهه روزی و ۲۴ ساعته گمرک در شرایط ویژه اقتصادی به کالاهای اساسی در گمرکات مهم ایران صورت می‌گیرد و روند ترخیص این کالاها به صورت لحظه‌ای به کمک سامانه جامع گمرکی در مرکز پایش دفتر واردات گمرک رصد می‌شود.

## چهارانگشا

### سعودی‌ها برای مقابله با امریکا دست به کار شدند

عربستان سعودی در دو ماه گذشته صادرات نفت را به امریکا با هدف کاهش ذخایر نفت این کشور کاهش داده و خود را در مسیر تقابل با ترامپ قرار داده که خواهان پایین ماندن قیمت نفت است. به گزارش ایسنا، سعودی‌ها کاهش صادرات نفت به امریکا را در سبتمبر آغاز کردند و طبق آمار شرکت «کلیر دیتا»، آنها ماه میلادی جاری حدود ۶۰ هزار بشکه در روز معمولاً را به مقصد امریکا ارسال کرده‌اند که در مقایسه با رقم بیش از یک میلیون بشکه در روز در ماه‌های ژوئن و اگوست استمر است. بنا بر پرورد شرکت کلیر دیتا، صادرات نفت عربستان سعودی به امریکا ممکن است به زودی به پایین ترین رکورد ثبت شده برسد. تاکتیک سعودی‌ها در ارسال حجم کمتر نفت به امریکا که معمولاً هر هفته ذخایر نفت خود را منتهی می‌کند سال گذشته موفقیت‌آمیز بود.

خالد الفالح، وزیر انرژی عربستان سعودی هفته گذشته اظهار کرد، او یک هر آنچه در توان دارد برای متعادل کردن بازار بکار خواهد بست و ادعان کرد که تحلیل این گروه نشان می‌دهد که کاهش یک میلیون بشکه در روز ممکن است ضروری باشد. اظهارات وزیر انرژی عربستان سعودی که پیش از توییت ترامپ خطاب به او یک مطرح شد، کمک کرد قیمت‌های نفت اوایل معاملات دوشنبه گذشته صعود کند. ترامپ در پیام خود نوشت: امیدوارم عربستان سعودی و اوپک تولید نفت را کاهش ندهند. قیمت نفت بر مبنای عرضه، باید پایین تر باشد. این توییت به ریزش ۷درصدی قیمت نفت در روز سه‌شنبه منجر شد.

### بالایسگاه‌های ژاپن آماده واردات نفت از ایران می‌شوند

با وجود اینکه به خاطر معافیت‌های امریکا، بالایسگاه‌های ژاپن خرید نفت از ایران را از سر گرفته‌اند، ولی احتمالاً تا ماه مارس ۲۰۱۹ واردات از ایران را متوقف می‌کنند. به گزارش اوپل پریس، حتی با اینکه به خاطر معافیت‌های امریکا، بالایسگاه‌های ژاپن خرید نفت از ایران را از سر گرفته‌اند، ولی احتمالاً تا ماه مارس ۲۰۱۹ واردات از ایران را متوقف می‌کنند. چون مطمئن نیستند معافیتشان پس از ماه می تمدید خواهد شد یا نه.

ژاپن یکی از هشت مشتری نفت ایران بود که برای ادامه خرید نفت ایران یک معافیت ۱۸۰ روزه پس از ۵ نوامبر دریافت کرد. هیروشیگ سگو، وزیر پرورش نفت و انرژی این ژاپن گفت: بعد از اعلام معافیت‌ها، حالا بالایسگاه‌های ژاپن آماده می‌شوند واردات نفت را از ایران از سر بگیرند. ژاپن پس از اعلام تحریم تمام واردات نفت از ایران را موقتاً متوقف کرده بود. احتمالاً یک بالایسگاه نفتی ژاپن در سال آینده نفت ایران را وارد می‌کند. به گزارش اس بی گلوبال پلنس، این بالایسگاه قصد دارد به زودی با شرکت ملی نفت ایران (نیوک) برای بارگیری‌های احتمالی صحبت کند و قبلاً هم با بانک برای آغاز دوباره واردات تماس گرفته‌اند. در دیدهای بسیاری که در مورد معافیت‌ها و پوشش بیمه وجود دارد باعث شده بالایسگاه‌های ژاپن به دنبال تولیدکننده‌های نفت جایگزین باشند. قبل از وضع دوباره تحریم‌ها، واردات ژاپن از ایران ۵درصد کل واردات نفت ژاپن بود.

### بلومبرگ: اعتبار اروپا در گرو راه‌اندازی سامانه مبادلات با ایران است

بلومبرگ با اشاره به تزلزل کشورهای اروپایی در راه‌اندازی سامانه مبادلات مالی با ایران نوشت: اعتبار اروپا در گرو راه‌اندازی این سامانه است. به گزارش بلومبرگ، رهبران اتحادیه اروپا همواره از کشورهای اروپایی خواسته‌اند مستقلاًنه عمل و نقش بین‌المللی خود را تقویت کنند. شکست آنها در ایجاد راهی برای دور زدن تحریم‌های ایران نشان داد که چقدر از این هدف دور هستند.

فردیکا مورگینی، مقام ارشد اتحادیه اروپا در سپتامبر اعلام کرد: برنامه‌هایی برای ایجاد یک سازوکار خاص (SPV) برای رابطه بین ایران و اروپا دارد. اروپا امیدوار بود معاهده برجام را پس از بیرون رفتن دولت ترامپ حفظ کند. تحریم‌های امریکا که مانع صادرات نفت ایران می‌شود در روز ۵ نوامبر اجرایی شد، ولی سامانه SPV هنوز آماده نیست. کشورهای عضو اتحادیه اروپا هنوز نتوانسته‌اند کشور میزبان این مکانیسم مالی را پیدا کنند. ارتیش قبیلان درخواست را رد کرده و لو کزامبورگ تحت فشار آلمان، فرانسه و انگلستان- سه کشور امضاکننده برجام- قرار دارد تا میزبان SPV شود. اینکه این سه کشور به جای اینکه خودشان داوطلب شوند، مسئولیت را به گردن کشور دیگری می‌اندازند بسیار مخرب است. انگیزه آنها روشن است. هرچه کشور بزرگ‌تر باشد خطر صعبانی کردن ترامپ بیشتر است. از زمان اعلام مورگینی، نمایندگان امریکا بارها گفته‌اند که شرکت‌های بزرگ تمایلی به استفاده از SPV ندارد، ولی به‌رغم اینکه امریکا این اقدامات را «بزرگ‌کاذبی» نامیده مشخصاً نگران است و این نگرانی نه‌تنها در مورد تأثیر آن بر اقتصاد ایران است، بلکه تأثیر نهایی آن بر قدرت امریکا در کل و سیاست آن در ایران را هم به طور خاص دربرمی‌گیرد. تسهیل تجارت با ایران یکی از قدم‌های اسان تر اتحادیه اروپا برای اثبات استقلال خود است. به نظر می‌رسد سیاست اصلی اروپا بازی دادن ایران تا پایان ریاست جمهوری ترامپ است. هیچ کس قصد ندارد خطر شدت یافتن جنگ تجاری با امریکا را به جان بخرد. در عین حال اعتبار اروپا در گرو راه‌اندازی این سامانه است.

# ۱۲ جوان

|روزنامه جوان | شماره ۵۵۱۸

# اقتصاد

سرویس اقتصادی ۸۸۹۸۴۳۹

گزارش «جوان» از پیامدهای سپردن بازار مسکن به دست‌های پنهان مورد علاقه وزیر سابق

# کمبود ۴ میلیون مسکن با وجود ۳ میلیون مسکن مازاد!

به دنبال افزایش واحدهای کم‌تراز در کلانشهرها

هستم.
مظاهران با تأکید بر اینکه ساخت‌وساز مسکن باید به سمت تقاضای واقعی حرکت کند، ادامه داد: نباید این تعداد واحدهای مسکونی مازاد را در میزان موجودی‌ها حساب کنیم؛ چراکه این خانه‌های لوکس با نیاز واقعی بازار تناسبی ندارد. وی با اشاره به تطابق نداشتن نیاز بازار و خانه‌هایی که در کشور تولید می‌شود، تأکید کرد: در حال حاضر میانگین مترآز آپارتمان‌های تولیدی در ایران ۱۲۰ متر است، اما تقاضا برای واحدهای ۶۰ الی ۷۰متری وجود دارد.

معاون وزیر راه و شهرسازی ادامه داد: باید برای پاسخگویی تقاضای واحدهای کم‌تراز برنامه‌ریزی و سیاست‌گذاری‌هایی انجام شود، به‌طوری‌که این برنامه‌ریزی‌ها باید برای ارائه مشوق‌هایی به انبوه‌سازان برای تولید خانه‌های کم‌تراز باشد و تولیدکنندگانی که تابع این سیاست‌گذاری‌ها باشند در اولویت دریافت وام قرار می‌گیرند.

■ **سیاست‌گذاری مناسب نبودا**

رئیس کمیسیون عمران مجلس نیز در گفت‌وگو با فارس با بیان اینکه دولت باید سیاست‌گذاری و ریل‌گذاری مناسبی برای جبران کمبود ۴ میلیون واحد مسکونی برای کم‌درآمدها را انجام دهد، گفت: نظر وزیر راه و شهرسازی اتمام هرچه سریع‌تر مسکن مهر است.

محمدرضا رضایی در پاسخ به این سؤال که وزیر سابق راه و شهرسازی ایتخار می‌کند که حتی یک واحد مسکن مهر افتتاح نکرده است، گفت: شاید مسکن مهر ایراداتی داشت، اما به هر حال ۲/۵ میلیون واحد مسکونی طبق مصوبه مجلس هشتم احداث و ۵هزار میلیارد تومان خط اعتباری برای آن تعریف شده است. وی افزود: حال شاید در برخی نقاط مسکن مهر نظارت کافی صورت نگرفته است، اما در برخی مناطق مردم صاحب مسکن شدند و حتی مقام معظم رهبری فرمودند که مسکن مهر را تمام کنید.

به‌گفته رضایی، به هر حال ۲/۵ میلیون نفر در پروژه مسکن مهر ثبت‌نام کرده‌اند و امیدوار هستند که از هر طبقه قیمت لوپیا چیزی بدون تغییر بود. رضایی تأکید کرد: دولت باید ریل‌گذاری و سیاست‌گذاری تولید ۴ میلیون واحد مسکونی در کشور را تسهیل و ایجاد کند.



شاید دلیل دقیق‌تر آن را بتوان در توضیح معاون وزیر راه و شهرسازی پیدا کرد، آنجا که می‌گوید تقاضا برای کوچک‌تر و نقلی‌بیشتر است

منجر به حبس ۲۵۰ میلیارد دلار سرمایه‌در بخشی شده که هیچ تأثیری در اقتصاد ندارد، در حالی‌که درست در نقطه مقابل آن مردم نایز ۴میلیونی به خانه‌هایی دارند که سرپناه آنها نبود.

■ **چرا در عین مازاد، کمبود داریم؟**

حقیقت تلخ و مبرهن درباره این تضاد آماری که از سوی رئیس کمیسیون عمران مجلس و بعد از رفتن وزیر سابق راه و شهرسازی مطرح شده این نکته است که بازار مسکن نه براساس نیازهای واقعی که براساس تقاضای بازار و کنش سرمایه‌گذاری در برخی نقاط به‌خصوص مناطق شمال شهر، شهرهای بزرگ یا در مناطق خوش آب و هوا با مترآز و امکانات زیاد نبوده‌اند.

باید امیدوار بود این نسکوت معنادار در زمان صادرات از سوی رئیس کمیسیون عمران تن بر اساس منافع که براساس فهم و اعلام دیرننگم تحقیقات به کمیسیون مجلس باشد، و گرنه تعدادهای رفتاری مجلس در حوزه مسکن بافضای تقدیر و شکر از آخوندی بعد از برکناری‌اش هنوز با عیارت دیگر چیزی حدود ۳ میلیون خانه مازاد

#### بازار

### گزارش بانک‌م‌کزی از گرانی ۱۳ تا ۶۶درصدی خوراکی‌ها در یک‌سال گذشته

طی یکسال اخیر نرخ لبنیات ۵۶/۳ درصد، تخم‌مرغ ۵۰/۸ درصد، برنج ۲۱/۴ درصد، حبیب ۱۳/۳ درصد، میوه‌های تازه ۶۶درصد، سبزی‌های تازه ۳۲/۶ درصد، گوشت قرمز ۴۰/۶ درصد، صرغ ۳۸/۸ درصد، چای ۲۲/۶ درصد، روغن نباتی ۴۴/۳ درصد و قند و شکر ۴۰/۴ درصد افزایش یافته‌است.

بانک مرکزی خلاصه نتایج گزارش متوسط قیمت خرده‌فروشی برخی از مواد خوراکی در هفته منتهی به هجدهم آبان ماه را اعلام کرد که طی آن قیمت ۹ گروه نسبت به هفته قبل از آن افزایش و یک گروه کاهش یافت.

در هفته منتهی به هجدهم آبان ماه نرخ لبنیات ۲درصد، تخم‌مرغ

#### خبر

### هپکو بعد از یک سال و نیم توقف به تولید باز گشت

یک مقام مسئول در وزارت کار از راه‌اندازی مجدد تولید کارخانه هپکو بعد از یک سال و نیم توقف خبر داد.

کریم یآوری، مدیرکل حمایت از مشاغل و بیمه یکاری وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی در گفت‌وگو با فارس، با اشاره به بررسی وضعیت بنگاه‌های مشکل‌دار در کار گروه داخلی تسهیل در این وزارت‌دختر عمل و نقش بین‌المللی خود را تقویت کنند. مشکل داری که در کار گروه وزارت کار مورد بررسی قرار گرفت کارخانه هپکو بود که با ورود مواد اولیه به کارخانه ظرفیت تولید ۲۰ دستگاه ماشین آلات راهسازی، هفته گذشته مجدداً راه‌اندازی شد.

وی گفت: کارگران نیز حقوق و مزایای قانونی خود را تا پایان شهریورماه دریافت کردند. خط

#### یارانه

مدیرعامل سازمان هدفمندسازی یارانه‌ها گفت:

۸۲۵هزار نوزاد متولد ۹۷برای اولین بار یارانه گرفتند. آکبر ایزدی در گفت‌وگو با فارس، با اشاره اینکه یارانه نقدی آبان ماه خانوارها دیشب واریز شد، اظهار داشت: علاوه بر آن، دیشب یارانه ۸۲۵ هزار نوزاد متولد شده در سال ۹۷ به حساب سرپرستان خانوار آنها واریز شد که همان مبلغ ۴۵ هزار و ۵۰۰ تومان است که از این پس به حساب سرپرستان خانوار واریز می‌شود.

رئیس هیئت مدیره و مدیرعامل سازمان هدفمندسازی یارانه‌ها افزود: طبق تبصره ۱۴ قانون بودجه اسمال برقراری یارانه متولدان سال ۹۷ در وهله اول باید به تأیید وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی

می‌رسید که پس از گذشت هفت ماه از دیشب این موضوع نهایی

شده و به حساب سرپرستان خانوار واریز شد.

یازدی ادامه داد: پس از هفت سال برای اولین بار در سال جاری در

استای اجرای هدفمندسازی یارانه‌ها حتی یک ریال هم از بودجه عمومی استفاده نشده است، در حالی که همه ساله حدود ۱۲ هزار

میلیارد تومان از بودجه عمومی استفاده می‌شد. وی عنوان کرد: تاکنون ۳۳۸ هزار میلیارد تومان به ۷میلیارد و ۱۷۸ هزار نفر یارانه پرداخت کرده‌ایم.

مدیرعامل سازمان هدفمندی یارانه‌ها افزود: طبق قانون بودجه ۷

هزار میلیارد تومان بابت کمک به معیشت و کاهش فقر مطلق به

خانوارهای تحت پوشش سازمان بهزبستی و کمیته امداد پرداخت

می‌شود که این رقم منجر به بیش از پنج برابر شدن یارانه افراد تحت پوشش شده و از ابتدای سال ۹۶ به اجرا آمد.

نام شرکت	آخرین قیمت	تغییر قیمت
بیه‌هانا	۱۲۶۵	۱۳۳
خفاریشمال	۲۰۶۰	۱۷۵
البرزادو	۲۹۴۴	۱۹۶
تأمین سرمایه امید	۵۷۶	۳۷
تولیدی کاش کتسرام	۱۷۰۸	۱۰۵
سجنان دارو	۳۳۱۶	۱۲۴
کنترل خوردرگي تکين کو	۱۵۸۷۰	۷۵۵
دودمنصنعي پارس	۷۸۴۱	۳۳۳
کربن ایران	۹۲۳۴	۳۳۹
پتروشیمی آبادان	۵۱۵۶	۲۴۵
ملی شکت وصنعت ودهامپوری پارس	۲۷۶۰	۲۲۶
فیبرایران	۷۷۱۷	۳۶۶
پارس خزر	۱۵۱۰۴	۷۱۵
فراورده‌های‌ننوزایران	۱۰۱۶۴	۳۸۱
تکنوتار	۳۵۶۶	۱۶۸
کارخانجات تولیدی شهیدفندی	۳۵۵۷	۱۲۰
سرمایه گذاری ساختمان ایران	۲۸۱۴	۱۳۲
بانک خاورمیانه	۶۳۲۸	۱۲۲
بین‌المللی محصولات پارس	۳۷۵۵	۱۲۸
پتروشیمی خارک	۵۳۰۹۹	۲۴۵۲
گانش	۷۷۶۱	۳۵۸
سایپاشیشه	۳۰۱۵	۱۳۸
باما	۹۷۸۲	۲۲۷
سیمان ارومیه	۳۵۲۷	۱۶۰
جام‌دو	۱۰۰۱۹۹	۲۸۷
لابراتوار داروسازی دکتر عبیدی	۲۸۸۷۴	۲۱۸۰
ماشین‌سازی اراک	۱۴۸۱	۶۶
حمل‌ونقل توکا	۱۶۶۸	۷۲
پتروشیمی شازند	۵۶۶۱	۲۲۸
رینگسازی مشهد	۱۵۷۲	۶۸
داروسازی زاگرس فارمدپارس	۷۵۲۰	۳۳۶
حمل‌ونقل بین‌المللی خلیج فارس	۹۰۸۰	۳۷۲
لامپ‌پارس‌شهاب	۴۵۹۹	۱۸۵
لژیونگ ایرانیان	۱۳۳۱	۵۰
الکتیک‌خودروسرق	۱۸۸۹	۷۶
تولید،پخش‌سازان	۳۳۲۷	۱۲۸
کاشی پارس	۶۰۹۱	۲۸۰
شیشه کار	۶۹۰۳	۲۷۲
مازاکارین	۲۱۰۳	۸۲
مس‌شهیدباهر	۷۸۸۸	۳۰۷
فولادآلیاژ ایران	۲۸۳۸	۱۱۰
فراوری‌مواد معدنی ایران	۳۵۲۷۱	۱۳۸۳
بیمه ملت	۲۷۶۰	۱۰۶
ایران‌سانا‌توروبر	۲۲۳۵	۸۶
پارس‌الکترونیک	۹۵۱۲	۲۰۷
لعابیران	۲۷۷۰	۱۰۴
تأمین سرمایه امید	۱۵۶۶	۵۷
گسترش صنایع وخدمات کشاورزی	۴۰۴۴	۱۴۹
لینیات‌پاک	۱۵۶۶	۵۶
سرمایه‌گذاری صنایع پتروشیمی	۲۱۲۹	۷۷
آژونیوم ایران	۳۶۰۱	۱۲۹
ایزونیک‌خوردرغذیر	۱۴۰۲	۵۰
گروه میما(سهامی عام)	۵۷۱۱	۱۹۹
سخت‌ان	۳۶۵۱	۹۲
سیمان‌بهران	۹۰۵	۳۱
قندآلت خراسان	۱۳۱۳۳	۱۰۸
سرمایه‌های‌سازان	۳۳۱۴	۱۰۸
توسعه‌معدن‌وفرادات	۵۳۴۴	۱۸۰
صنایع پتروشیمی خلیج فارس	۵۳۸۵	۱۷۵
سایبا	۱۰۸۰	۳۵
پاکستان	۶۹۸۲	۲۳۳
سرمایه‌گذاری نیرو	۱۶۸۷	۳۷
لینیات‌کالیبر	۱۷۷۰	۵۶
سیمان‌سرق	۹۵۳	۲۹
کارخانجات‌قندفروزین	۵۶۷۹	۱۶۸
سرمایه گذاری مسکن شمال شرق	۹۱۳	۲۷
گروه مدیریت سرمایه گذاری امید	۳۷۶۸	۱۴۱
زایماد	۹۸۱	۲۹
نیزومرشد	۱۹۶۳	۵۸
ایران‌تیرسفر	۶۶۷۲	۱۹۷
لژیونگرایران‌اسپا	۱۳۴۰	۳۹
معرفتی‌صنعتی‌چادرمو	۵۷۶۶	۱۶۷
کارت اعتباری ایران‌پزشکی	۲۸۸۵	۸۲
رایادت‌تورایران	۳۵۰۴	۷۱
قندکمتکان	۷۳۰۷	۲۰۷
داروسازان‌برزاردو	۲۱۹۹	۶۰
داروسازان‌کسیس	۳۷۶۹	۲۰۸
مدیریت صنعت شوینده‌ص.مت.بهشهر	۵۶۰۱	۱۵۷
فولادخوردستان	۱۰۵۵۴	۲۹۰
سرمایه‌گذاری‌اسپا	۸۴۴	۳۳
گسترش سرمایه‌گذاری ایران‌خوردو	۳۱۵۱	۵۰
داده‌گسترش‌عصرنورین-خا‌یوب	۵۷۳۵	۱۵۰
صنایع چرخ‌شاک‌برد	۷۹۹۰	۲۰۷
سرمایه‌گذاری‌ایته‌مدامند	۱۸۵۶	۳۸
آمگنری‌تک‌تور‌سازی‌ایران	۳۵۰۳	۱۱۶
سرمایه‌گذاری‌شاهد	۱۲۰۷	۳۱
سرمایه‌گذاری‌نورگستر‌ایران‌ایان	۱۲۴۶	۳۲
مهر‌پارس	۱۸۴۶	۲۷
سیمان‌شاه‌ورد	۱۶۵۵	۳۷
گروه‌مهن	۹۸۲	۳۵
فولادکاه‌جنوب‌کیش	۴۸۱۴	۱۲۱
گروه‌صنایع‌پشه‌پار	۱۶۶۷	۳۳
گروه‌صنعتی‌پاشو	۱۸۷۲۶	۳۵۲
سرمایه‌گذاری‌خوارزمی	۹۹۲	۳۰
قطعات‌اتومبیل‌ایران	۱۸۶۵	۲۴
کتک‌فتر‌اندپیمان	۱۲۷۷	۳۰
سیمان‌بهران	۳۸۲۸۸	۶۵۰
پیش‌بینی‌بهران	۴۶۳۲	۱۰۳
ایران‌موتوس	۶۶۷۸	۱۲۴
پارس‌خوردو	۸۱۷	۱۸
موسران‌ایران‌خوردو	۳۹۵۲	۸۷
سرمایه‌گذاری‌یر(لاملا‌ینگ	۳۸۵	۱۸
سرمایه‌گذاری‌بر‌علی	۱۶۹۴	۳۲
سیمان‌تهران	۱۷۲۷	۳۷
پلاستیک‌کار	۱۱۴۵	۲۲
گروه‌صنعتی‌بازر	۳۳۰۳	۷۱
کارتن‌ایران	۷۱۳۳	۱۴۹
سجنان دارو	۳۶۶۷	۷۵
بانک تجارت	۱۰۳۶	۲۱
سیمان‌پهنورد	۹۴۳۳	۱۰۰
کشاورزی‌و‌دهامپوری‌مگسال	۳۱۵۲	۶۰
سیمان‌ایلام	۳۳۱۳	۶۳
پارس‌سرام	۶۱۸۶	۱۱۵
لاپیران	۱۰۱۶	۱۱۰
سرمایه‌گذاری‌مسکن	۹۲۶	۱۷
گسترش‌نفت‌و‌کازپارس‌ایسان	۴۹۶۷	۹۱
بیمه پارس‌بان	۱۷۵۵	۱۶
بانک صادرات ایران	۹۹۵	۱۷
سیمان‌خوردستان	۳۸۵۸	۸۳
ایران‌کارپنصنت	۱۸۲۷	۳۱
صنایع‌کاشی‌وسرامیک‌سینا	۳۳۷۳	۵۶
پتروشیمی پردیس	۱۷۹۳۳	۲۹۲
ریخته‌گری‌توکور‌سازی‌ایران	۳۳۱۱	۵۴
سایپا‌ذین	۳۷۸۵	۳۵
توسعه‌معدنی‌وصنعتی‌صباتور	۵۹۴۴	۹۵
معرفتی‌املا‌ح‌ایران	۱۸۳۵۹	۲۹۲
پرداخت‌تورونیک‌سامانگیش	۱۷۱۷۸	۱۷۳
سرمایه‌گذاری‌پردیس	۱۶۳۷	۱۶۵
گلو‌کوزان	۱۱۵۸۸	۱۷۵
بانک‌کشتک	۳۷۲۲	۴۶
صنایع‌آر‌آرب	۳۵۷۱	۳۶
سیمان‌آر‌آرب	۱۵۸۲	۲۲
سرمایه‌گذاری‌غذیر(هاله‌ینگ	۲۱۰۳	۲۹
تورستی‌وفدای‌آبادگران‌ایران	۱۸۰۶	۲۶
فارس‌سازی‌خاور	۳۳۳۳	۲۹
ایران‌خوردو	۳۳۵۱	۳۳
پتروشیمی پارس	۳۰۳۰۷	۵۷۴
گروه‌صنعتی‌پونان	۷۰۵۵	۹۹
قندیشابور	۳۶۶۹	۴۶
چرخ‌شکر	۱۳۳۰	۱۷
صنعتی‌بهشهر	۳۵۵۰	۳۰
سرمایه‌گذاری‌برزاهلا‌ینگ	۲۰۱۱۱	۳۰